
 

 

 

                 PRETURI VALABILE DE LA 01.10.2021 

Oferta ENERGY GRID 

CLIENT CASNIC 
 

Zona E-
Distributie 
Dobrogea 

Zona E-
Distributie 
Muntenia 

Zona E-
Distributie 

Banat 

Zona 
SDEE 

Muntenia 
Nord 

Zona SDEE 
Transilv. 

Nord 

Zona SDEE 
Transilv. 

Sud 

Zona 
Distributie 

Oltenia 
Zona 

Delgaz Grid 

Pret de Furnizare 
la MT lei/MWh 

834.31 816.30 825.12 828.21 837.69 838.81 850.03 833.75 

Pret de Furnizare 

la JT lei/MWh 
969.48 928.52 932.93 956.09 945.27 950.12 977.69 963.39 

Pret Energie electrica 

Activa - lei/MWh 740 7400 7400 7400 740 740 7400 740 

Tarif de transport 
TG   lei/MWh 

1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 

Tarif de transport 

TL    lei/MWh 
19.22 19.22 19.22 19.22 19.22 19.22 19.22 19.22 

Tarif serviciul de 

sistem - lei/MWh 
10.82 10.82 10.82 10.82 10.82 10.82 10.82 10.82 

Tarif distributie Inalta 
Tensiune- lei/MWh 

 
20.17 

 

10.41 
 

15.51 

 

 
18.72 

 

 
19.23 

 

22.23 
 

27.27 

 

 
19.90 

 

Tarif de distributie la 

Medie Tensiune 
lei/MWh 

42.80 

 

34.55 
 

38.27 

 

38.15 
 

47.12 45.24 

 

51.42 
 

42.51 

Tarif de distributie la 

Joasa Tensiune- 
lei/MWh 

135.17 

 

112.22 
 

107.81 127.88 107.58 111.31 127.66 129.64 

                  Pretul din oferta Client CASNIC, este valabil pana la 31.12.2021, urmand sa fie reactualizat conform legislatiei ANRE,              

       Pretul de furnizare este exprimat in lei/MWh si nu contine TVA                                                                                                          


